Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022083100306

306

Nº 166, quarta-feira, 31 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 39/2022

A Prefeitura Municipal de Jacobina Bahia, torna público que realizará
licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO, contratação de empresa para prestação
de serviços de locacao de gambiarras com montagem e desmontagem, com material:
bocal e27, corda 14mm, fio de 2/6 4mm, lampadas 6,5w e instalação de refletores:
refletor led 50w pt 6500 avant bi, refletor led 100w pr liege, refletor led 200w pt 6500
ledt biv, De total responsabilidade da contratada, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Recebimento de propostas a partir do
dia 08/09/2022 às 08:00hs, abertura de propostas serão no dia 12/09/2022 às
09h00hs, com início da sessão de disputa de preços no dia 13/09/2022 as 09:00hs. O
Edital estará à disposição dos interessados nos endereços eletrônicos
https://jacobina.ba.gov.br/ e www.bllcompras.com (www.bll.org.br "Acesso BLL
Compras"). Quaisquer Informações complementares pelo tel. (74) 3621-2590.

Jacobina 30 de agosto de 2022.
ANDERSON ANDRADE NOGUEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO IL 138/22-01. PA 138/22. Inexigibilidade 51/22.
Objeto: aquisição de veículos adaptados, zero km, primeiro emplacamento. Objetivo:
reequilibro do valor unitário previsto na cláusula terceira do contrato original. Novo valor:
R$ 501.524,00. Assinatura: 13/07/22.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022

Republicação

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 254/2022 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
A Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro/BA, torna público que fará realizar

licitação na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por item, modo de
disputa aberto-fechado. OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
Materiais e Equipamentos de Saúde, (com instalação e treinamento), para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro/BA. Início de entrega das
propostas: dia 31 de agosto de 2022 às 08h00. Abertura e Julgamento das propostas: às
08h00 do dia 16 de setembro de 2022. Disputa às 09h30min do dia 16 de setembro de
2022. O edital está disponível para download nos sites: www.bll.org.br e
https://doem.org.br/ba/juazeiro/editais. Informações através do telefone (074) 3612- 3675,
e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro/BA, 30 de agosto de 2022
FERNANDO ANTÔNIO BEZERRA DA COSTA

Secretário

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 240/2022 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
A Secretaria Municipal de Administração de Juazeiro - BA, torna público que

fará realizar licitação na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por item,
modo de disputa aberto-fechado. OBJETO: Formação de Registro de Preços de
computadores, notebooks e periféricos visando suprir as necessidades das Secretarias
Municipais e Gabinete. Início de entrega das propostas: dia 01 de setembro de 2022 às
08h00. Abertura e Julgamento das propostas: às 08h00 do dia 19 de setembro de 2022.
Disputa: às 10h30min do dia 19 de setembro de 2022. O edital está disponível para
download nos sites: www.bll.org.br e https://doem.org.br/ba/juazeiro/editais. Informações
através do telefone (074) 3612-3675, e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br

Juazeiro - BA, 30 de agosto de 2022.
WENDELL BATISTA DE ARAÚJO

Secretário

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 6/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 276/2022
O Município de Juazeiro-BA, comunica aos interessados que se realizará no dia

05 de outubro de 2022, às 09h00 (Horário de Brasília) licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA, tendo por objeto o Registro de Preços de serviços relativos à LOCAÇÃO DE
MÁQUINAS PESADAS (retroescavadeira, pá carregadeira, escavadeira hidráulica, trator de
esteiras, trator de pneus, caminhão basculante de 10m³, moto niveladora, rolo
compactador vibratório, caminhão toco, caminhão pipa, caminhão prancha e guindauto
hidráulico), já inclusos a mão-de-obra de operadores, motoristas como também materiais
de consumo, manutenção preventiva e corretiva e demais materiais necessários ao
completo desempenho dos trabalhos e mão-de-obra (serventes, apontadores e
encarregado), para atender necessidades da Secretaria de Obras e Desenvolvimento
Urbano - SEDUR, para continuidade dos serviços, tendo em vista os interesses da
administração pública. Os interessados poderão obter o Edital devidamente atualizado e
seus anexos através do site: https://doem.org.br/ba/juazeiro/editais. Maiores informações
através do e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br e ou telefone (074) 3612-3675.

Juazeiro /BA 30 de agosto de 2022.
ANDERSON ROBERTO TORRES FREIRE

Secretário de Obras e Desenvolvimento Urbano - SEDUR
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 13/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 080/2022
O presidente da CPL torna público aos interessados que realizará licitação na

modalidade TOMADA DE PREÇO tipo: EMPREITADA POR MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para Execução de Calçamento em Bloquete
Sextavado em vias do Povoado de São José do Monte Negro no Município de Jucuruçu-Ba.
Sessão de abertura às 09:00h do dia 15/09/2022, na sala de reuniões da COPEL na
Prefeitura Municipal de Jucuruçu- Bahia, local Praça Josino Eduardo Brito, 410 - Centro -
CEP: 45.834-000 - Jucuruçu / BA.

Jucuruçu/BA, 30 de Agosto de 2022.
MATEUS VIANA DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL Nº 22/2022 - RP
Republicação

A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida torna público que realizará às
08:00 h do dia 13 de Setembro de 2022, na sede da referida Prefeitura, situada à Rua Dois
de Julho, n° 33, Centro, Licínio de Almeida, Bahia, Licitação Pública na modalidade de
PREGAO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 022/2022, Objetivando a contratação de
empresa para aquisição de medicamentos e materiais pensos para atender a solicitação do
fundo municipal de saúde do município de Licínio de Almeida, Tipo: Menor Preço por Lote,
Informações: Éden Rodrigues Baleeiro - Pregoeiro Municipal. O Edital e seus anexos estarão
à disposição dos interessados, em meio magnético e impresso, do dia 29.08.2022 no
endereço acima, horário das 08:30 as 12:00 h, até a véspera da Licitação, na sala de
reunião da Comissão.

Licínio de Almeida - BA, 29 de Agosto de 2022.
EDEN RODRIGUES BALEEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACURURÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

A Prefeitura Municipal de Macururé torna público aos interessados que se
encontra disponível na Sede da Administração Edital Tomada de Preços nº. 005/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de obra de engenharia, para
reforma das Unidades de Saúde da Sede, do Povoado de Salgado do Melão e Povoado do
Sítio, reforma e ampliação da Unidade de Saúde do Povoado de Icó. Data de Abertura: 15
de setembro de 2022. Edital Tomada de Preços nº 006/2022 Objeto: Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços na manutenção de pavimentação em
paralelepípedo com material e mão de obra em ruas da Sede. Data de Abertura: 16 de
setembro de 2022. Iinformações das 08h00min às 11h30min. e-mail
copel.prefeituramacurure@outlook.com.

JOSÉ RONILDO R. ARAÚJO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAÚ
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

A CPL torna público que realizará Licitação Modalidade Tomada de Preço,
menor preço global, no dia 12/09/2022 às 09:00hs, na sala de licitações da Prefeitura
Municipal de Maraú, objetivando à Contratação de empresa do ramo de engenharia para
execução do saldo remanescente da obra de construção da Creche Pró-infância Tipo 2, no
Distrito de Ibiaçú, através de recursos transferidos pelo FNDE conforme Termo de
Compromisso nº PAC2 6074/2013, do interesse da Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Esportes. Edital estará à disposição, no endereço acima ou através do e-mail:
licitacao@marau.ba.gov.br, Maraú 26/08/2022, EDMILSON CALÓ DOS SANTOS -
PRESIDENTE DA COPEL

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

A CPL torna público que realizará Licitação Modalidade Tomada de Preço,
menor preço global, no dia 12/09/2022 às 12:00hs, na sala de licitações da Prefeitura
Municipal de Maraú, objetivando à Contratação de empresa do ramo de engenharia para
execução do saldo remanescente da obra de construção da Creche Pró-infância Tipo 2, no
Distrito de Barra Grande, através de recursos transferidos pelo FNDE conforme Termo de
Compromisso nº PAC2 9225/2014, do interesse da Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Esportes. Edital estará à disposição, no endereço acima ou através do e-mail:
licitacao@marau.ba.gov.br, Maraú 26/08/2022.

EDMILSON CALÓ DOS SANTOS
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDEIROS NETO
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 198/2022

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS 006/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO
DE MEDEIROS NETO/BAHIA CONTRATADO (A): HORUS EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ Nº:
CNPJ nº 24.355.787/0001-72 OBJETO: Contratação de empresa especializada para de
construção de unidades habitacionais no Município de Medeiros Neto - BA. PRAZO:
25.08.2022 A 25.08.2023 VALOR GLOBAL: R$ 2.152.053,84 (Dois Milhões Cento e Cinquenta
e Dois Mil Cinquenta e Três Reais e Oitenta e Quatro Centavos) ASSINATURA DO
CONTRATO: 25.08.2022 PREFEITO: ADALBERTO ALVES PINTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2022

Abert.: 13/09/2022 às 09:00h. Através do site www.licitacoes-e.com.br. Obj:
registro de preço para eventual aquisição de material permanente de equipamentos de
informática, tablet e aparelho celular para atender a Secretaria Municipal de Saúde.
Edital e demais informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Calmon, no
site: https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/ e no site: www.licitacoes-
e.com.br.

WESKLEY MARLEY ALMEIDA PEREIRA
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO Nº 300/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNUNICIPAL DE MIGUEL CALMON, por intermédio do
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; CONTRATADO: VOLKSWAGEN TRUCK & BUS
INDÚSTRIA E COMERCIO DE VEICULOS LTDA, CNPJ sob o n.º 06.020.318/0001-10;
OBJETO: 1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de veículos de
transporte escolar diário de estudantes, denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE 3),
em atendimento às entidades educacionais das redes públicas de ensino nos Estados,
Distrito Federal e Municípios, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital. 1.2. Este Termo de Contrato
vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora,
independentemente de transcrição. 1.3. Discriminação do objeto: ITEM DESC R I Ç ÃO
QUANT. VALOR UNITÁRIO EM R$ VALOR TOTAL EM R$ 1 Ônibus Rural Escolar - ORE 3
3 317.900,00 953.700,00 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 23034.001405/2021-14;
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 06/2021FE; ASSINATURA CONTRATO:
25 de Agosto de 2022; VIGÊNCIA: 25/08/2022 até 07/06/2023; BASE LEGAL: Lei Federal
nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei
nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, do Decreto nº 7.892, de 23 de
janeiro de 2013; VALOR TOTAL: R$ 953.700,00 (Novecentos e Cinquenta e Três Mil e
Setecentos Reais).

		2022-08-31T09:30:56-0300